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DINAMO sh.a.

Bilanci kontabeél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

Pasqyrat Financiare 2012

(Té gjitha balancat jan& né lek&)

A AKTIVI

- swne |

Viti raportues

sz
"

Viti paraardhés
MA22011

I IMI"N‘ET_{I_FATSHKUEIR_A =

4

- L s123092 342201
169.327 86,779
7.146.260 178,617.015
7,315,587 178,703,794
Viti raportues Viti paraardhés
LN S
8880081 | 4,280,148
3,520,286 3.266.318
12,370,367 7,545,467
el AR L .
Viti paraardhiis
31122012 Az
__ B018.561 9,753,736
fii} Prodhim né proces
(i) Produkte 1 gatshme 4,002,053 4,385,468
() Inventar i imel =
is) Parapagesat pér -
~ |Totali 4 12,020,614 14,139,205
5| Aktivet biologjike afatshkurtra - =
6| Aktivet afatshkurtra t8 mbajtura pér shitjo TS
7|Parapagimet dhe e shiyra T 5
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 31,706,568 200,389,466
1|Investimet financiare afatgjata
(i} Piesémarne 1@ tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) -
(1) Aksione dhe investime 18 jera né pjesémarie
(in) Aksione dha latra 18 ljera me viere =
ar | Karkesa té afatgjata
"~ [Totali 1. - -
2| Aktive afatgjata ]
(1) Toka 54,635,600 54,635,600
(i) Nairtesa 999,530,573 150,055,863
(iil) Makineri dhe pajisje 69,813,105 9,949,041
{iv) Akl 18 Yera atalgjata materiale (me vi.kontab.) 3.027 582 18878719
Totali 2 1,127,006,860 233,519,223
3| Aklivet Biol jata 5 =
| 4lAktivet al ata jomatariale
{i) Emni | miré =
(it} Shpenzmet ¢ zhwllimit =
(i) Aktive b era atalgjata jomatenale =
Totali 4 2
5|Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive 1 tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 1,127,006,860 233,519,223 |
iI TALI | AKTIVEVE g +i 1,158,713,428 433,908,689 |
Te tjera jashte bilancit 3,776,000 3,776,000 |
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012
H | v::.uzm_z w:mz.zogr_t |
nawz i

L)
() Bono te

Totaliz = i -
I
3.035.419
1,125 486 1,189,370
33,271,680 173.547.927
44,711,787 180,383,875
4|Grantet dhe 1@ ardhurat e shtyra = =,
5|Provizionet afatshkurtra
OTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 44,711,787 180,383,976

[:: |DETYI'dIﬂE AFATGJATA

o

i —miie D s = = | 3422012
(i} Hua, bono dhe delynme nga qeraja financiare =
(i) Bonol & h
Totall 1 - =
fo i tiora afatgjata
3| Provizionol atal i
4|Grantet dhe ti & shiyra -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (i B -
TOTARDETYRIMEVE < - e MATUTET 180283875
IIl__|KAPITALI
1]|Aksionet o pakicés | pérdoret vetém né pasqyrat financiare 18 konsolidul =
2|Kapitali 6 | pérket aksionaréve 18 shogénsé mame (pérdoret vetbm né - =
jrstruar{aksicnar) 10 165,066,000 185,066,000
A|Primi i aksionit
S|Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
5,341,254 5,341,254
839480799
B4 753 046 70,320,228

| TOTALI 'RIMEVE KAPITALIT (1,1L,1ll)
|__[Te tjera jashte bilancit

12,788,732

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2012
_(T& gjitha balancat joné né leké)

Vitiraportues || Viti paraardhis
IA2zm2 IAz21
1}Shitjet neto 126,705,232 104 775816
2|Té ardhura 1@ feranga e e i una e kryer nganjesia ke rapor§ 45,106,202 6,034 285
3[Ndryshimelné nepr 1% gatshme dne p il % proges 936 666) 2,565,514
4 [Materalet dhe mallrat @ Konsumuara (54,067 715)] [15,312037)
5[Kesto & punis
alPagat & personalit (40,908,045) (42.507.105)
b)Shpenamel per s dhe 15,114 B4g) 5.211,376)
GlAmortizimel dhe zhvierésimet (25,791 206)) {6.690,058)
7|Shperzime i fera 23283 48 28854284
#|Totall | shpenzimeve (shuma 4 -7) (149,165,279) (99,195760)
@|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (142+-3-8) 17.92% 22.708 488 14,198,855
|0| Té amhuratdhe shpanrimat financiam nga njésité e kontrolluam 1] 0
1| Te dhe fi nga ] 0
12|Té& ardhural dh [] []
121 Té ardhural perzimel Bnancare nga i 1@ ljera lnan [1] 0
12.2 Té ardhurat ch i nga interesat 767, 667 (1,168,761) 18602
12.3 Filmet (numbjet) nga kursi | kembmi 769, 663 (18.698) 12.336)
124 Té ardhura dhe shpenzime 18 tjem firanciare 768, 868 0 0
13| Totali i té ardh dhe s hpenzi fi lare (12.1+/-12.2+/-12.3 (1,187 B59) 16,265
|
14|Te ardhura dhy te jashtezakons hme 191,050) 152,769)
15 |FAim1 (humbja) para tatimit +-13] 16.00% 71,621 530 LLFILRFiN
16 |8 hpenzimet o tatim it mbi fitimin 2161 288 1426880
17 |Fitmi (humbja) neto ¢ vitit financiar (14-15) 18,360,542 12,789,232

18]Elementét e pasqyrave Lé konsoliduara

0

0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a.

Pasqyra e mjedhjes sé& parasé(cash flow)

Pé&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2012
(T& glitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2012

Vitira . Viti paraardhiis
31122012 s1.1%am

Fitim| pas tatimit 19,360 542 12780232
~ |Rregullime par . 25,791,206 6860 068
Amortizimin 25791 208 6,890,058
Humbje nga khnb_tnul\_lll.@_m__ = [1] o
Té ardhwra nga ] . ]
per nieresa ] 0
St e shiyra 0 0
ifjefrénie né teprice 8 nga sktivieti, s (4.823.90 342303 |
Rrifjefrénie né tepricén inventart
it & tepiicn ¢ datyrmeve, partu paguar nga akthitet
Mjete 18 nga (93,226,749) 20,694,603
3 Miete o nga [US.ZIB.T‘B! 20,584,603
==
Blerp e shoqenise s& X minus paraté e arktarm 0 =1
Blerp & akiveve b (78,162 458) (8,268,513
Té ardhura nga shija e pajsjeve 0 0
Interesi | arkenar i 0 0
Diw @ arkéuar 0

0
(78,162, [ {9,268,51 !ﬂ

Fyrie nga emelimi | Kapiail aksoner

_|Hyrie nga o
Pagesal e 1 qrass

Dividendé! e paguar

monelare nek ¢ pérdo

161,310,000

= (186,610}
0 161,123,390

(171,388, 207) 172,449 480

178,703,784 6,254,314

7,315 587 178,703,754

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare,

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2012

(1€ gjitha balancat jané né leké)
- K = e e
= _ it . | R oo Aiimi .
= L i ] . i
_|Poddiorim3 31 Dhitor 2000 165,086,000 - 395027 TIET44S5|  0TEME2
Efeldi relsyshimeve ne poitiat kortabel . - 146227 11.346.227) -
Pozidion | meguiliar - -
Fitimi neso per peri uzmm|  wmm
Dracentte paguar -
Rrijee rezerves s& kapitditperoy. Rezige) = i | —
[Emetimi i i - -
Pazicion mé 31 Dhjetor 2011 165,068,000 = 5,341,254 83,117,460 ZD5M T4
Pozicioni | megulluar DIFERENCA RVLERSIM ASETESH - . 841116386 841,116,385
Fitimi nefo peér periudhen kortabel z - 1930542 19360562
Dinvicniiét e paguar - i
Erretimi kapitalt dhesorer = = B
Rrijee rezervis 58 kapitalit
Aksiore le thesanl te Ehﬁ_ ;
Paziciori mé 31 Dhijetor 2012 165,088,000 - B4 4576 WRATRO0Z|  1,1%4,001,641

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i DINAMO sh.a. dhe jane firmosur nga:

BTN‘AMO Sh.a.. - Fage 6 nga 14




DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané nié leké).

1. Informacione te shme
DINAMO sh.a., eshte themeluar si nje shogeri anonime dhe gjendet e megjistruar ne regjislrin treglar
(QKR), indentifikuar me NIPT-in J61819012V . Kapitali megjistruar aklualishl eshle 165,066,000 ALL.

Veprimtaria kryesore treglare e shogerise per ushtrimin 2012 ka qene dhenia e ambinteve me gera
dhe aktiviteti ne fushen e prodhimit mekanik.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Alo jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave 18 tiera dhe parimil te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar ("ALL).

pria, [ané sl mé pos

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabililetit 18 1@ drejtave & konstaluara.Té ardhurat nga
shilja e malirave dhe produkleve njihen kur i jané kaluar blerBsit & gjitha reziqet dhe pérfitimet, maten
me besueshméri dhe ka sigur te mjaftushme ne mamjen e peritimeve.Té ardhural nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési t& fazés, né 1& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérlogaritet me besueshmén.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté 18 shumés sé arkétuar ose t& arkBlueshme, duke mamé parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré & bilancit t& shprehur né
monedhé t& huaj rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Z8rat jomonetaré, t&
shprehur né monedhd t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose

D!NAMO sh.a. i . . Fage 7 nga 14



DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, & pérdorura nga shoqeria p&r monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane
1 euro=139.59 leke dhe 1 dollar= 105.85 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohe! mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér 'u arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari 1é tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér
{'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet
@ krijuara pér rénie né vierd), késhtu & kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre
neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturd, kontraté ose dokument tjetar),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnilorél, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje 1€ tiera afatshkurira dhe afalgjata,
pér t'u shiyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afalshkurlra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivel financiare afalshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 18 realizueshme (pér shembull,
t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet Afat Gjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAGIM-1€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAGIM-
s& paragitel me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se viera kontabgl e njé aklivi afatgjalé malerial milet, si rezultat i fvierésimit, kjo ritie
kreditohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zénn “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontab#l e njé
akivi afatgjaté material zvog@lohet, i rezultat i riviergsimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amoriizimi eshie llogaritur mbi bazen e vieres se mbetur per
ndertesat dhe per te gjita akliveve afat gjata materiale. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te
vieres mbetur dhe per aktivet e tiera 20% le vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

DINAMO sh.a. - Fage B nga 14



DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventarel ne kushte magazinimi Produktet e gateshme
giendje ne fund te ushtrimit vieresohen me koston e tyre. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret
paragiten me kostot mesatare ushtrimit.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe
31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

para
#2201

86,779
178.617.015
Derivativé dhe aktive té jtura pér tregtim -
(i} Aktivet @ mbajlum pér tregtim =
s M Iy T 03,78 |

Giendjet e liogarive te likujditeteve le paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit mjedhes dhe konfirmohen me nxjerjet e llogarive bankare dhe inventarel fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2)

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesal e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012

Vit parnardhiis |
 atazzonn |

4,280.140
3,266.318

{Iv) Investime 18 fiem financiame =
3 o = 2,370,367 7,546,407 |

Ne “Llogari / Kérkesa 1& arkétueshme * jane pasqyruar kerkesat per tu arketuar nga klientet per shitiet
mallrave, produkieve dhe sherbimeve, te cilat nuk jane arketuar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka
ndertuar inventarel kontabel per secilin klient dhe jane te rakorduar me shumen lotale te paraqitur.
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere,

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

DINAMO sh.a. ' Fage 9 nga 14
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| B e g raporties Vit parmardh
rmmli o ; 5 122012 3142201

i)Leéndéte BOWBSE1]| 875373
il Prodghim né proces

(i) Produsde 1& 4002, 053 4,385,460
[iv) Inveriar | met - =

v} Parapagesal pér fumizime =

IP_H- [ R . 12,020,614 14,139,205 |

Vieral e inventarit te paragilura me siper perputhen me te dhenat e kontabiliietit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtimit 2012. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyriet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezullatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel
ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar’, gjeneruar nga
programi “Alpha”.

Vlera e inventaréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabé! 2012 eshte 54,067,715 ALL.
Shuma e inventarit te paraqitur ne * Léndét e para® perfageson stokun e lendeve te para dhe
malerigleve ndihmese ge perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vieresuara me koston
mesatare te ponderuar.

Ndersa ne " Produkte 1& gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per kryeren e
aktivitetit ekonomik.

Posti “Mallra per shitje” perbehel nga inventari i mallrave te marra nga importi dhe brenda vendil te
destinuara per shitje dhe te vieresuara me koston mesatare te mamjes.

“Parapagesat pér fumizime” perfagson parapagimet per blerjen & mallrave dhe maleraleve te kryera
ndaj fumnitoreve te huaj.

6. Aktivet Afatgjata

Aktivet A Material -te]

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme jane
te perputhura me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund
te muajit Dhjetor 2012.

Si poliike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e

kostos(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshie bere me koston e marmes

dhe ne daten & mbylljes se bilancit paragiten me koston & lyre minus amortizimin ¢ akumuluar dhe

ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

Gjendjet & A.Al_u-v_e_ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 5. ) _
DINAMO sh.a. Fage 10 nga 14
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A |Km»emm'b'ijﬁi'_ﬁii' S4G35600 | 260,820,687 62803 | 22302473 396,402,589
| sesa0617 50142840 5,621,287 473516 | 820,778,060
(119,764,825)  (26,228,255) (B,636,950) (157 694,177)
1.0% 57,5071 184,810 115247647
B notizimi AMe 01012012 [ - [ TIeTeeRs DTTT6E| BRETA| 244105
Amortizini ushismil . 16,165,906 5007650 | 2192828 344813
Amortizimi per daljet & AAM-ve - | areeszs @, (7.165021)] (2484105 (15
e e | somn (s o)
[ [owesmiAmMweOiOZZ | - | - 0] 0
= __|Shtesat . = 0 D_
e Pakesimet - 3 [} = 0
1 ) 31-1 3 _ ESTT = 3 } =7 BE = 3
| |
D |Viea nelo s AAM-ve 01012012 s | tsen | 34een 82
0
= Ak ~ = = — = 1 - = : e =1
Vierneto s AAMe 31122012 | 54835600 938530573 1a05|  S0msn | 1127008850

Metodat dhe normat e amontizimit te AAM-ve te perdorura jane njgjta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2), Per shkak te riviersimit te AAM-ve eshte shtuar viera e tyre dhe
njekohesisht eshte llogaritur pakesim kostoje per amortizim e akumuluar sipas kerkesave ligjore.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet
Shogeria ka hua te klasifikuara si afatshkurtra e cila eshte overdraft tek Raiffeisen Bank.

e -,'?W]

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

31422012 |

o el LSS Rt

7279192] 260848

i - s 3,035,419 3.040225
1.125 486 .188.370

33,271,880 173.547.927
= " 1§a§n|
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushirimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analilike te mbajtura per ¢do furnitor,
Drejtimi mendon se te drejtat e fumnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2012,
“Detyrimel tatimoretsig.shogerore” perfagesojne detyrimin per tatimit ne burim per sigurimet shogerore
e shendetesore dhe t.v.sh te muajit Dhjetor 2012

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
e R B8 Ryt

(i) Hua, bona dhe detyrime nga gemja fnancare i
i} Bonol e korvefueshme =
Tomll 1 -

Shogeria nuk ka patur te mbartur hua te Klasifikuar si afatgjate gjate gjithe periudhes ushtrimore.

10. Kapitalet e veta
Kapitali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, nuk ka pesuar ndryshime gjate vitit ushtrimor.
Me 31.12.2012 al eshte 165,066,000 ALL, | ndare ne pergindje pjesmamje per gjithe aksioneret.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

~ Emedimi ‘raportues  Viti paraardhés |

o 3tz 31122011

126.705.232 104775818

Te ardhurat nga shija e mallrave |

Te ardhura te tjera 46,106,202 6,034 265
E. h & ; 1 110.810.101

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierBsuar me vierén e drejté 1@ shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

Paragqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

DINAMO sh.a. ' Faqe 12 nga 14
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Pasqyrat Financiare 2012
Malira, Lendet ¢ para dhe 54,087,715
Koslo e Punes 48,022,894
(Amortizimi 25,791,208

i dhe 2,573,128)
Mirembaitje dhe riparime 6,120,870
| Telefoni, intemet 1,571,188
Qira 175,436
Sigurime 270,444
Shpenzime bankare 28,415
]‘rnum.l-l:u dhe derdhje te ngjashme 4,013,003
|Shpenzime te tjera medhese 8,530,952
[froma T astesae |

Konsumi | materialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

Justifikues, jane megjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te perbera nga Fumitura e

sherbime nga te trete , telefoni, sigurime, Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, komisione bankare

e,

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

W TNETOPARATATIMT | " | 2umien 14218121
L} SHPENZIME TE PAZBRITESHME {+) 91050} 52,769
1[Amontiime tej fiskale | o o

2|Shpazime pritie e dhurime tef kufirl talmor 0 o
3|Gioba, hpebl 1,05 52, 769|
4 |Provzione ge nuk njlhen 0 0f
pa dok. ose jo te megulta 0f
6|Te fera 0 o

L[] PJESA E HIMBJES SE MBARTURE) - 0
[T [ Ui TATORE i Zibizom| 14208800
TV [ohperamiimimmmiame | e 2161288 1426880
M [FrMiETo) sHIRIMTOY) " ewse|[T remezw

DINAMO sh.a.
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DINAMO sh.a. Pasqyrat Financiare 2012

13.

14.

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte regulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Transaksione te paleve te lid
Ne marien ne konsiderate te do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thiesht formen ligjore
te tyre, ne 31 dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 nuk ka transaksione me palet & lidhura.

Nagjarjet pas dates se bilancit d| imesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje & rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Nga analiza e giendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulion se ne ushtrimin 2012 eshte
mitur shifra  afarzmit dhe eshe mitur fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2012 jane: Fitimi
mbi shitjet para shpenzimeve financiare(intresave) dhe tatim fitimit eshte 17.92 %, dhe fitimi neto mbi
shitjet para tatim fitimit 16.99 % .
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Shogeria DINAMO SH.A.

NIPTI J61819012V

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

i Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 311212012
Toka 54,635,600 54,635,600
2 |Ndertsmelzyra 260,820,687 B67 640,617| -119,764,825| 1,017,606479
Makinari paisje 33,672,803 50,142,640] -26.228.255 57,587,188
4 |Mjete ranspart 22 5,521,287 -8,638,950 19,184,810
5 [kompjuterike 5 473516 -3.062,147 3,372,395
TOTALI 386,392 589 ‘1'5?.6_94,1'?? 152,476,472
Amortizimi A.A.Materiale 2012
T, . Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 3111212012
1 |[Toka 0
2 i 11 .764.825' 13.155.906' -119,764,825 18,165,906
3 [Makinen. pai 23,723,762| 5,087,659] -23.771.009 5.04 0.41:_
4 |mpeie trans; 890,674 2,192,828 7,165,021 1,918,48
5_[kompivteriks 2,494,105 344813 2,494,105 34481:
TOTALI 152,873,366 ] 25,701,206 | -155,194,060] 25469612
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Gjendje
01/0172012 311272012
1 |Toka 54,635,600 [1] [ 54 635,600
2 [Nderimelzyra 150,055,862| 987405442 137,930,731 999,530,573
|3 |Makineri paisje.vegla 9,949,041 739 3.64?' 31,315,914 52,546,77
4 |Mjete i 15,411,799 12,686,308 0,831,778 17,266,32! |
5 |kompjutenke 3,466,921 2,967 621 3,408,960 3,027 58
TOTALI 233,519,223 1,076,073,020] 455, 127,008,




Shogeria DINAMO SH.A.

NIPTI J61819012V
Pasqyre Nr.3
(Ne 000 leke)
Aktiviteti Te ardk nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera 46,106
I Totali i te ardhurave nga tregtia 46,106
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
1l Totali i te ardh nga ndertimi 0
12|Prodhim__ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim__ [Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim Prodhime te tiera
1 Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20[Transport |Transport mallrash
21|Transport _|Transport malli nderkombetare
22({Transport | Transport udhetaresh
23| T port | Transport udt h nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi_ |Sherbime financiare
| 25[Sherbimi__|Siguracione
[ 26|Sherbimi__|Sherbime mjekesore
27|Sherbimi__ |Bar restorante
28|Sherbimi__ |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31[Sherbimi__ | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
| 33|Sherbimi__|Profesione te lira
34|Sherbimi___|Sherbime te tjera 126,705
A Totali i te ardh nga sherbimet 126,705
TOALI (I+1I+11I+1V+V) 172,811
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se B4.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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